LEI:

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1439/22, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022

Autoriza o Poder Executivo abrir crédito adicional

suplementar, por anulação de dotação, ao Orçamento

Geral do Município, no valor de R$ 98.938,22, em favor

da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e

Inovação.

O Prefeito do Município de Tanguá faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte

RODRIGO DA COSTA MEDEIROS

PREFEITO

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado abrir crédito adicional suplementar, por anulação de dotação, ao

Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 98.938,22 (noventa e oito mil, novecentos e trinta e oito reais e

vinte e dois centavos), em favor da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação.

Art. 2° Autorização para abertura de crédito adicional suplementar necessária para complementar o valor do

contrato nº 156, referente ao transporte universitário, em função de uma solicitação de realinhamento financeiro

solicitado pela empresa contratada e autorizado pelos órgãos de controle desta municipalidade.

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de sua assinatura,

revogadas as disposições em contrário.

TANGUÁ, 14 DE NOVEMBRO DE 2022

Rua Vereador Manoel Macedo, 1040 – Centro – Tanguá – RJ. Cep: 24.890-000 – Tel-fax (21) 2747-1111

www.tangua.rj.gov.br

Publicado em 22/11/2022
DOM 389

Ficha Elemento de Despesa Descrição Fonte Valor

668 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1704 98.938,22

98.938,22

98.938,22

Ficha Elemento de Despesa Descrição Fonte Valor

663 3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1704 30.000,00

662 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1704 938,22

666 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1704 68.000,00

98.938,22

98.938,22

17

Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação

17.001.001-19.364.0015.2.177

17.001.001-19.363.0015.2.259

SUBTOTAL

TOTAL DE REDUÇÃO

ANEXO  -  LEI Nº 1439/22, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022

SUPLEMENTAÇÃO

Manutenção de Estabelecimentos de Ensino Profissionalizante

Transporte de Alunos do Ensino Superior

SUBTOTAL

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÃO

REDUÇÃO

Rua Vereador Manoel Macedo, 1040 – Centro – Tanguá – RJ. Cep: 24.890-000 – Tel-fax (21) 2747-1111

www.tangua.rj.gov.br